
 

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

       N. 254      del   28.12.2005 

 
O G G E T T O 

Patrocinio morale Scuola Statale San Domenico Savio. 

 
L’anno duemilacinque, il giorno ventotto del mese di dicembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

PISANI     Marta   - ASSESSORE  - Presente 

ANGRISANI  Dante   - ASSESSORE - Presente 

AZZOLLINI    Antonio  - ASSESSORE - Presente 

CAMPOREALE Antonio  - ASSESSORE - Presente 

CLAUDIO  Adele    - ASSESSORE - Assente 

DE NICOLO’  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

GAGLIARDI  Immah    - ASSESSORE - Presente 

IURILLI    Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LEONE  Sergio    - ASSESSORE - Assente 

MESSINA  Angelo   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del Segretario Generale f.f., dott. De Michele Vincenzo. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che la Scuola Secondaria Statale di primo grado di 

Molfetta “San Domenico Savio” in occasione delle festività 

natalizie e data la particolare specificità dell’indirizzo 

musicale dell’Istituto ha ritenuto di organizzare una serie di 

manifestazioni itineranti tra altri istituti e chiede; 

 Vista la nota registrata al protocollo generale il 5 dicembre 

con il n. 61148 a firma del Dirigente Scolastico prof. 

Francesco de Palma, con la quale nel trasmettere il programma 

delle iniziative si richiede anche all’Amministrazione 

comunale il patrocinio per le manifestazioni; 

Considerato che, fra le attività registrate nel territorio con 

sistematicità e qualità dei risultati, le iniziative delle 

istituzioni scolastiche occupano uno spazio rilevante, con il 

sostegno diretto e/o indiretto della Municipalità; 

Richiamato il vigente Statuto Comunale che ha previsto, agli 

artt. 3 e 4 tra le finalità e gli obiettivi programmatici, il 

concorso del Comune finalizzato alla promozione e sostegno di 

iniziative adeguate per l'organizzazione del tempo libero con 

particolare riguardo alle attività culturali; 

Visto, altresì, l'art.5 del vigente Regolamento Comunale per 

la Cultura per l'organizzazione e la promozione del settore 

culturale, che riguarda i patrocinio senza onere finanziario; 

Ritenuto di poter aderire alla richiesta di patrocinio con 

onere solo quello della concessione gratuita dell’affisione 

dei manifesti che pubblicizzano la manifestazione, al fine di 

consentirne la massima diffusione; 

Verificato che la richiesta risulta compatibile con le 

normative vigenti e con le linee programmatiche del Comune; 

Stimato, pertanto,di concedere il patrocinio del Comune 

all'iniziatia summenzionata; 

 Visto il T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

 Visto lo Statuto Comunale vigente; 

 Visto il Regolamento Comunale per la Cultura vigente; 



 Visto il parere favorevole, espresso per quanto di propria 

competenza, dal Capo Settore Cultura (il provvedimento non ha 

rilevanza contabile), ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 

D.L.vo n.267 del 18.08.2000; 

 Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

Approvare la parte introduttiva del presente atto. 

Patrocinare, per quanto in premessa, senza alcun onere 

finanziario, l’attività culturale musicale posta in essere in 

occasione delle festività natalizie dalla Scuola Secondaria 

Statale di primo grado di Molfetta “San Domenico Savio” dal 

titolo “Natale tra Cultura e Musica” con eventi itineranti tra 

scuole e chiese in programmazione dal 6 al 22 dicembre 2005. 

Autorizzare l’affissione gratuita sulle plance comunali dei 

manifesti cm. 70 x 100. 

 Trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio di 

Gabinetto del Sindaco, all’Ufficio Cultura e all’Ufficio 

Ragioneria (il provvedimento non ha rilevanza contabile). 


